
雨煙別小学校 コカ・コーラ環境ハウスをご利用の皆さまへ 

新型コロナウィルスへの対応について 

 

 

日頃は当館をご利用いただき誠に有難うございます。当館では、衛生管理を徹底しお客様および従業員

の安全を第一に営業しております。感染拡散を防ぐため、以下の点を厳守の上ご利用ください。少しでも

該当すると感じる点がある方のご来館は固くお断り致します。 しばらくご負担をお掛け致しますが、何

卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

団体を引率される方へ 

来館される全ての方について必ずご確認ください。 

 

●次の症状がある方等、該当する点があるお客様は来館をお断りさせていただきます。 

    ＊風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5 度以上の熱がある方。 

    ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。  

    ＊咳、痰、胸部不快感のある方。  

    ＊同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる。  

    ＊その他新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方。 

 

 [補足]感染例が報道されている地区では、潜在的にだれが感染しているのかわからないので、一層の対

策が必要  

 

以下の厚生労働省 HP を参照のこと。  

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf 

 

●過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地 

域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。  

以下の外務省 HP を参照のこと。  

https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/country_count.html 

https://www.anzen.mofa.go.jp/masters/kansen_risk.html 

 

●過去 14 日以内に、新型コロナウイルス感染者が発生した観光クルーズ船から下船された方。  

 

 

当館の衛生管理について 

① 原則 

当面の間、不特定多数との接触を避けるため原則 1団体ごとのご利用とさせていただきます。 

 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf
https://www.anzen.mofa.go.jp/covid19/country_count.html
https://www.anzen.mofa.go.jp/masters/kansen_risk.html


② 施設入口 

手指消毒剤配置と消毒を徹底します 

＊薬剤 （アルコール製剤・次亜塩素水・ベンザルコニウム製剤） 

 

③ 本館各施設 

消毒を徹底します 

出入り口のドアノブ、など不特定多数が触れる箇所のこまめな消毒、巡回清掃（最低回数：2 時間に 

1 回）を行います。 

 

換気を徹底します 

使用前後に 1時間以上換気を行う。使用中については 1時間のうち 15分以上の換気を行います。 

 

施設の開放 

宿泊利用者には作業室や体育館など他の施設を開放し、人が密集した時間を極力減らします。 

 

密度の軽減 

宿泊室の収容人数を通常より減らして密集状態を軽減することが出来ます。ご要望があれば、食事

の際に作業室と食堂両方で広く使用することが出来ます。 

 

④ 浴室・更衣室・手洗い場 

清掃・除菌について通常以上に徹底します 

洗面所の水道、トイレ、出入り口のドアノブ、など不特定多数が触れる箇所のこまめな汗拭き・除菌、

巡回清掃（最低推奨回数：2 時間に 1 回）を行い、足ふきマットを毎回交換します。 

 

⑤ 体育館 

ボール等遊具を消毒します 

保管場所に消毒剤とキッチンペーパー、ごみ箱を配置します。利用後は必ず消毒薬でのふき取りを

実施します。（＊使い捨て前提） 

 

換気を徹底します 

使用前後に 1時間以上換気を行う。使用中については 1時間のうち 15分以上の換気を行います。 

 

⑥ マスクの着用について 

スタッフは全員マスクを着用して対応させていただきますので予めご了承ください。 

 

 

以上、ご不満・ご心配等あるかと存じますがご了承下さいますようお願いいたします。当館では、極力

感染リスクを抑えつつ皆さまの活動を応援させていただきたいと考えております。より安全にお過ごし

いただけるよう尽力いたしますので、ご意見やご要望がございましたらご遠慮なくお申し付けください。

一刻も早い事態の収束と皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げます。 


